1. ------IND- 2019 0134 F-- PL- ------ 20190401 --- --- PROJET

	REPUBLIKA FRANCUSKA

	
	
	

	Ministerstwo Transformacji Ekologicznej i Solidarnej

	
	
	

	
	
	


Dekret nr                          z dnia

w sprawie zakazu sprzedaży samoobsługowej użytkownikom prywatnym niektórych kategorii produktów biobójczych, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r.
NR REF.: 
Zainteresowane społeczności: dystrybutorzy produktów biobójczych, użytkownicy prywatni.
Cel: Środki wykonawcze do art. L 522-5-2 kodeksu środowiska przyjęte na podstawie art. 76 ustawy nr 2018-938 z dnia 30 października 2018 r. w celu zrównoważenia stosunków handlowych w sektorze rolno-spożywczym i sektorze zdrowej, dostępnej dla wszystkich i zrównoważonej żywności w odniesieniu do kategorii produktów biobójczych, których nie można sprzedawać bezpośrednio w formie samoobsługowej użytkownikom prywatnym.
Wejście w życie: tekst wchodzi w życie w następnym dniu po jego publikacji.
Uwaga: W dekrecie wymieniono kategorie produktów, których nie można udostępniać w sprzedaży samoobsługowej użytkownikom prywatnym ze względu na ryzyko dla zdrowia ludzkiego i środowiska naturalnego. W przypadku sprzedaży tych kategorii produktów użytkownikom prywatnym dystrybutorzy powinni dostarczać ogólne informacje o ryzyku dla zdrowia i środowiska naturalnego związanym ze stosowaniem takich produktów, w szczególności o zagrożeniach, narażeniu, odpowiednich warunkach przechowywania i zaleceniach, których należy przestrzegać podczas przenoszenia, stosowania i bezpiecznego usuwania produktów, a także o rozwiązaniach zastępczych o mniejszym ryzyku.
Teksty podstawowe: niniejszy dekret przyjmuje się na mocy art. L. 522-5-2 kodeksu środowiska. Z tekstem można zapoznać się w witrynie internetowej Légifrance (http://legifrance.gouv.fr).
Premier,
na podstawie sprawozdania Wicepremiera, Ministra ds. Transformacji Ekologicznej i Solidarnej, 
uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych,
uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin,
uwzględniając dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (tekst mający znaczenie dla EOG),
uwzględniając kodeks środowiska, w szczególności artykuły L.522-5-2 i R.522-1 do 522-25,
uwzględniając zawiadomienie 2019/… skierowane do Komisji Europejskiej w dniu XX.XX.2019 r.,
uwzględniając konsultacje publiczne, które odbyły się w dniach od XX.XX.2019 r. do XX.XX.2019 r.,
po wysłuchaniu Rady Stanu,
Postanawia, co następuje:
Artykuł 1
W księdze V tytuł II rozdział II sekcja 5 kodeksu środowiska (część normatywna) dodaje się art. R. 522-16-1 w brzmieniu:
„Artykuł R.522-16-1:
Kategorie produktów biobójczych, o których mowa w art. L.522-5-2 niniejszego kodeksu, których nie można udostępniać w sprzedaży samoobsługowej, są zdefiniowane w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw środowiska na podstawie opinii Krajowej Agencji Bezpieczeństwa Sanitarnego Żywności, Środowiska, Pracy, zgodnie z art. L.1313-1 kodeksu zdrowia publicznego. Kategorie produktów biobójczych mogą obejmować:
– rodzaje produktów zdefiniowane w ww. rozporządzeniu (UE) nr 528/2012;
– produkty biobójcze zdefiniowane w ww. rozporządzeniu (UE) nr 528/2012;
– wszystkie produkty biobójcze zawierające niektóre substancje aktywne zdefiniowane w ww. rozporządzeniu (UE) nr 528/2012.
Kategorie produktów biobójczych są zdefiniowane w zależności od bezpośredniego lub pośredniego ryzyka dla zdrowia ludzkiego lub środowiska naturalnego i obejmują w szczególności:
– produkty, w przypadku których zachodzi podejrzenie odporności;
– produkty, w przypadku których zgłoszono przypadki zatrucia. ”.

Artykuł 2
W księdze V tytuł II rozdział II sekcja 8 kodeksu środowiska wprowadza się następujące zmiany:
W art. R.522-25 ust. I dodaje się pkt 9 w brzmieniu:
„9° bezpośredniej sprzedaży samoobsługowej użytkownikom prywatnym produktu, o którym mowa w art. R.522-16-1 w księdze V tytuł II rozdział II sekcja 5 kodeksu środowiska”.

Artykuł 3
Za wykonanie niniejszego dekretu, który zostanie opublikowany w Dzienniku Urzędowym Republiki Francuskiej, odpowiada Minister Transformacji Ekologicznej i Solidarnej. 

Sporządzono dnia 


W imieniu Premiera:

Edouard Philippe

Wicepremier, Minister ds. Transformacji Ekologicznej i Solidarnej

François de RUGY

1. 


------


IND


-


 


2019 0


13


4


 


F


-


-


 


FR


-


 


------


 


20190


401


 


---


 


---


 


PROJET


 


 


RÉPUBLIQUE FRANÇAISE


 


 


 


 


Ministère de la transition écologique et 


solidaire


 


 


 


 


 


 


 


Décret n°                          du


 


 


relatif à l'interdiction de vente en libre


-


service à des 


utilisateurs non professionnels de certaines 


catégories de produits biocides telles que définies par le règlement (UE) n°528/2012 du Parlement 


européen et du Conseil du 22 mai 2012.


 


NOR : 


 


Publics concernés


 


:


 


distributeurs de produits biocides, utilisateur


s non professionnels.


 


Objet


 


:


 


Mesures d'application de l'article L 522


-


5


-


2 du code de l'environnement créé par l’article 


76 de la loi n°2018


-


938 du 30 octobre 2018 pour l'équilibre des relations commerciales dans le 


secteur agricole et alimentaire et une alimentation saine, durable et


 


accessible à tous concernant 


les catégories de produits biocides ne pouvant être cédées directement en libre


-


service à des 


utilisateurs non professionnels.


 


Entrée en vigueur


 


:


 


le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication.


 


Notice


 


:


 


Le décret li


ste les catégories de produits biocides ne pouvant être cédées directement en 


libre


-


service à des utilisateurs non professionnels au regard de leurs risques pour la santé humaine 


et pour l’environnement. Pour la cession de ces catégories de produits à des 


utilisateurs non 


professionnels, les distributeurs devront fournir des informations générales sur les risques pour la 


santé humaine et l’environnement liés à l’utilisation de ces produits, notamment sur les dangers, 


l’exposition, les conditions appropriées


 


de stockage et les consignes à respecter pour la 


manipulation, l’application et l’élimination sans danger ainsi que sur les solutions de substitution 


présentant un faible risque.


 


Références


 


:


 


le présent décret est pris en application de l’article L.522


-


5


-


2 du code de 


l’environnement. Il est consultable sur le site Légifrance (http://legifrance.gouv.fr).


 


Le Premier ministre,


 


Sur le rapport du ministre d’État, ministre de la transition écologique et solidaire, 


 




1.  ------ IND -   2019 0 13 4   F - -   FR -   ------   20190 401   ---   ---   PROJET    

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE  

   

Ministère de la transition écologique et  solidaire  

   

   

Décret n°                          du     relatif à l'interdiction de vente en libre - service à des  utilisateurs non professionnels de certaines  catégories de produits biocides telles que définies par le règlement (UE) n°528/2012 du Parlement  européen et du Conseil du 22 mai 2012.   NOR :    Publics concernés   :   distributeurs de produits biocides, utilisateur s non professionnels.   Objet   :   Mesures d'application de l'article L 522 - 5 - 2 du code de l'environnement créé par l’article  76 de la loi n°2018 - 938 du 30 octobre 2018 pour l'équilibre des relations commerciales dans le  secteur agricole et alimentaire et une alimentation saine, durable et   accessible à tous concernant  les catégories de produits biocides ne pouvant être cédées directement en libre - service à des  utilisateurs non professionnels.   Entrée en vigueur   :   le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication.   Notice   :   Le décret li ste les catégories de produits biocides ne pouvant être cédées directement en  libre - service à des utilisateurs non professionnels au regard de leurs risques pour la santé humaine  et pour l’environnement. Pour la cession de ces catégories de produits à des  utilisateurs non  professionnels, les distributeurs devront fournir des informations générales sur les risques pour la  santé humaine et l’environnement liés à l’utilisation de ces produits, notamment sur les dangers,  l’exposition, les conditions appropriées   de stockage et les consignes à respecter pour la  manipulation, l’application et l’élimination sans danger ainsi que sur les solutions de substitution  présentant un faible risque.   Références   :   le présent décret est pris en application de l’article L.522 - 5 - 2 du code de  l’environnement. Il est consultable sur le site Légifrance (http://legifrance.gouv.fr).   Le Premier ministre,   Sur le rapport du ministre d’État, ministre de la transition écologique et solidaire,   

